

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018

Data e Hora de Abertura: 10 de outubro de 2018, às 14:00 horas

Objeto: Aquisição de Material: pedagógico, expediente, higiene e limpeza, cantina, equipamentos e mobiliários

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	EMPRESAS CONCORRENTE									
				J.C.B.DAS CHAGAS		A. FRANÇA DO NASCIMENTO							
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL		
1	Tinta para quadro branco CX com 12 und	Caixa	6	R\$ 37,50	R\$ 225,00	R\$ 39,00	R\$ 234,00						
2	Papel A4- caixa c/ 10 resmas	Caixa	13	R\$ 174,00	R\$ 2.262,00	R\$ 175,00	R\$ 2.275,00						
3	Tinta para impressora EPSON M205 (774 preto)	Unidade	2	R\$ 87,50	R\$ 175,00	R\$ 89,00	R\$ 178,00						
4	Cartucho colorido para impressora HP DESKJET 3050	Unidade	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00	R\$ 53,00	R\$ 318,00						
5	Cartucho preto para impressora HP DESKJET 3050	Unidade	6	R\$ 63,50	R\$ 381,00	R\$ 65,00	R\$ 390,00						
6	Caneta para quadro branco recarregável CX com 12 (azul e preta)	Caixa	6	R\$ 43,50	R\$ 261,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00						
7	Toner para impressora laser jet 1132	Unidade	6	R\$ 43,50	R\$ 261,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00						
8	Kit de cartucho para impressora Epson Stylus TX 620FWD	Kit	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00						
9	Clips Nº02 cx/100und	Caixa	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00						
10	Clips Nº06 cx/100und	Caixa	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00						
11	Toner cartridge WC 3320	Unidade	4	R\$ 164,00	R\$ 656,00	R\$ 166,00	R\$ 664,00						
12	Apagador para quadro branco	Unidade	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00						
13	Grampo para grampeador 26/6 cx com 5000 und	Caixa	5	R\$ 4,60	R\$ 23,00	R\$ 5,00	R\$ 25,00						
14	Tubo de cola isopor cx com 12 und	Caixa	10	R\$ 23,30	R\$ 233,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00						
15	Grampo para pistola cx com 5.000und	Caixa	2	R\$ 10,40	R\$ 20,80	R\$ 12,00	R\$ 24,00						
16	Detergente em pó multi-ação, 500 g- caixa c/24und	Caixa	5	R\$ 68,40	R\$ 342,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00						
17	Detergente líquido, 500ml- caixa c/24und	Caixa	5	R\$ 46,50	R\$ 232,50	R\$ 49,00	R\$ 245,00						
18	Limpa alumínio, frasco com 500ml, cx/15 und	Caixa	3	R\$ 52,50	R\$ 157,50	R\$ 55,00	R\$ 165,00						
19	Vassoura cipó	Unidade	9	R\$ 13,50	R\$ 121,50	R\$ 15,00	R\$ 135,00						
20	Água sanitária, frasco com 1 litro, caixa c/12 und	Caixa	5	R\$ 36,50	R\$ 182,50	R\$ 38,00	R\$ 190,00						
21	Desinfetante líquido 500ml, caixa c/24und	Caixa	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00						
22	Esponja de aço, pacote c/14 und	Fardo	2	R\$ 19,40	R\$ 38,80	R\$ 19,00	R\$ 38,00						
23	Luminárias 45W, cx com 20 und	Caixa	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00						
24	Freezer horizontal 02 portas 546 litros	Unidade	1	R\$ 2.854,00	R\$ 2.854,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00						
25	Carga de gás, botijão de 13 kg	Unidade	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00						
26					R\$ -		R\$ -						
TOTAL					R\$ 11.644,60		R\$ 11.795,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -

OBS: De acordo com as competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2018, publicada no D.O.E. nº 12.368, de 20 de agosto de 2018, classificamos pelo critério de menor preço por itens as empresas:

1	A empresa A.FRANÇA DO NASCIMENTO -ME CNPJ Nº 02.328.259/0001-91 foi ganhadora dos itens 08,16 e 22, totalizando um valor global de R\$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais).
2	A empresa J. C. B. DAS CHAGAS -ME CNPJ Nº 01.44.462/0001-07 foi ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06, 07,09,10,11,12, 13, 14,15,17,18,19,20,21,23,24 e 25, totalizando um valor global de R\$ 11.188,80 (onze mil cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).
3	

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Validade Mínima da Proposta : Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital